報 道 機 関 各 位
令 和 ３ 年 ５ 月 ２ ０ 日

地域づくりの推進に向けて
～檜山地域づくり連携会議を開催～

北海道開発局函館開発建設部及び北海道檜山振興局は、「令和３年度檜山地域

づくり連携会議」を下記のとおり開催します。

檜山地域づくり連携会議は、函館開発建設部、檜山振興局、町、民間の方々など

地域の多様な主体が意見交換を行い、地域づくりの方向を検討・共有し、連携・協

働の取組を推進することを目的に毎年度開催しています。
第１回会議は新型コロナウイルス感染症の感染拡大を鑑み、書面により開催いたします。

記

１ 開 催 日 令和３年５月２０日（木）

２ 開 催 方 法 書面による開催

３ 議 題 （１）道南連携地域「地域づくり推進ビジョン」に係る地域重点プロ

ジェクト（国・道）の推進状況について

（２）「道南連携地域政策展開方針」に係る各プロジェクトの推進状

況について

（３）北海道型地域構造の保持・形成に係る取組の推進について

（４）道南連携地域における今後の国家的・広域的な課題について

（５）北海道総合計画の見直しについて

４ 出席予定者 檜山管内町長（江差町、上ノ国町、厚沢部町、乙部町、奥尻町、今金

町、せたな町）、檜山振興局長、函館開発建設部長、関係団体代表者

等

５ 主 催 北海道開発局函館開発建設部、北海道檜山振興局

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 函館開発建設部 地域振興対策室

地域振興対策官 村田 賢太郎 (0138)42-7740
む ら た

上席地域振興専門官 池田 達哉 (0138)42-7740
い け だ

函館開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/hk/